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hedslisten gerne have belyst, i hvilket omfang 
den her problematik er gældende. 

Nu er vi under alle omstændigheder imod 
regler, der fremmer, at blade transporteres en 
omvej på flere hundrede kilometer, før de kom- 
mer frem til læseren, så vores forslag vil være, at 
provenuet, som opnås ved det her forslag, bru- 
ges til at øge portostøtten. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg synes, det var tydeligt at høre, at den social- 
demokratiske ordfører talte på vegne af hr. Jacob 
Buksti og ikke på vegne af hr. Henrik Sass Lar- 
sen. Det skal selvfølgelig ikke ligge hr. Henrik 
Sass Larsen til last, at det var en hidsig tale, han 
havde fået med. 

Jeg synes, det er vigtigt at holde fast i, at det, 
vi har at gøre med her, er et, kan man sige, klas- 
sisk hul. Der er her en mulighed for at omgå de 
lovgivningsmæssige hensigter, vi har haft med 
momsloven, ved netop at sende magasiner frem 
og tilbage og bruge de særreglèr, der er på bl.a. 
Álandsøerne, i forhold til momsregler og EU- 
regler. Man kan måske have den vurdering, at 
hullet er relativt lille, men det har potentiale til 
at vokse til noget meget større, og derfor er det 
vigtigt for os at lukke hullet nu. 

Vi skal gerne gå ind i diskussionen om, hvor- 
vidt det her kunne laves på en anden måde, hvis 
Socialdemokratiet mener, at det her skulle give 
problemer på arbejdspladserne. Jeg må bare si- 
ge, at stort set alle magasiner, der er omfattet af 
det hér lovforslag, i dag ikke bliver trykt i Dan- 
mark, men andre steder, og så blot bliver sendt 
tilbage til Danmark via Ålandsøerne. 

Jeg skal til sidst sige, at det selvfølgelig er vig- 
tigt for mig lige at understrege, at forudsætnin- 
gen for ikrafttrædelse af det her lovforslag er en 
godkendelse i EU af, at vi laver en undtagelse 
fra EU's momsregler. Men vi har fået meget po- 
sitive tilkendegivelser fra EU-Kommissionen og 
forventer derfor at få et bekræftende svar fra 
dem inden længe. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass LArsen (S): 
Jeg skal bare konstatere over for skatteministe- 
ren, at han ikke skal være i tvivl om, at det var 
på vegne af Socialdemokratiet; at jeg fremførte 
talen. Uanset om det havde været hr. Jacob Buk- 
stil der holdt talen, eller det var mig, så var det 
Socialdemokratiets holdning. Bare så skattemi- 
nisteren har noteret sig det. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det har jeg noteret mig, men jég noterede mig 
også, at hr; Henrik Sass Larsen lød meget som 
hr. Jacob Buksti, da hart fremførte talen, og ikke 
som hr. Henrik Sass Larsen. 

Margrethe Vestager (RV): 
Jeg skal beklage, at jeg ikke var til stede før, men 
jeg var optaget af andre anliggender. 

Det Radikale Venstre er meget positivt ifid- 
stillet Over for forslaget. Vi har nogle spørgsmål i 
forbindelse med udvalgsbehandlihgèn; men vi 
betragter det her som lukning af et hul, endnu 
en afprøvning af dansk skattelovgivning i virke- 
ligheden, som viser, at lovens ånd og bogstav 
ikke ståt mål med det, den kan bruges til. 

Der er nogle svar, vi gerne vil have, men for 
så vidt angår det, ministeren har sagt nti, og de 
svar, vi forventer, vil vores forventning være, at 
vi kan støtte forslaget. 

Kl. 15.35 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling; 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skattèud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 27: 
Forslag til lov om ændring af lov om selskabs- 
skáfteloveh. (Implementering af ændring af 
moder/datterselskabsdirektivet). 
Af skatteministeren (Kristian jensen). 
(Fremsat 7/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Charlotte Antonsen (V): 
I Venstre kan vi støtte forslaget. 


